
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 13 - Número: 001 de 15 de Janeiro de 2025

DATA: 15/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 15/01/2025 09:36:37
IP com n°: 192.168.1.19

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2740

ISSN 2966-2036

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 15/01/2025 
09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

aDOM 1/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060101014/2025

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060102014/2025

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060103014/2025

EXTRATO DE CONTRATO: 014/023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060104014/2025

EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060105014/2025

EXTRATO DA ATA: 017/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.1

EXTRATO DA ATA: 017/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.2

EXTRATO DA ATA: 017/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.3

EXTRATO DA ATA: 017/2024 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.4

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

2/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060101014/2025
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Administração, e 
a Empresa: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA, CNPJ: 27.606.156/0001-77, OBJETO: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse da Secretaria de 
Administração deste Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo 
de nº 0811001/2023, da modalidade Pregão nº 014/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 
10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos 
será de R$ 40.600,00 (quarenta mil e seiscentos reais), VIGÊNCIA: de 06 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro 
de 2025. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; 
UNIDADE GESTORA: 0203- Secretaria Municipal de Administração; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
04.122.0003.2.004 Manutenção e Func. Da Secretaria de Administração; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 
3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500000000 Recursos não 
vinculados de impostos. SIGNATÁRIOS: AGAMENON SAMPAIO DE MELO, Secretário Municipal de 
Administração, CPF nº 452.447.313-00, pela Contratante e o Sr. CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO, 
portador da Cédula de Identidade n° 0307143520068 (SESP-MA) e do CPF nº 032.994.833-40, pela contratada, 
data da assinatura, 06 de janeiro de 2025. 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

3/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060102014/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a 
Empresa: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA, CNPJ: 27.606.156/0001-77, OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse da Secretaria de Saúde deste 
Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 
0811001/2023, da modalidade Pregão nº 014/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 
10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos 
será de R$ 13.925,00 (treze mil e novecentos e vinte e cinco reais), VIGÊNCIA: de 06 de janeiro de 2025 a 31 
de dezembro de 2025. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0204 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 10.122.0003.2.009 Manutenção e Func. Das Ativ. Da Sec. de Saúde; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1500100200 – Receita 
de Impos. E Trans. – Saúde. SIGNATÁRIOS: VAIQUE MACHADO SANTOS, Secretário Municipal de Saúde, 
CPF nº 045.068.573-05, pela Contratante e o Sr. CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO, portador da Cédula 
de Identidade n° 0307143520068 (SESP-MA) e do CPF nº 032.994.833-40, pela contratada, data da assinatura, 
06 de janeiro de 2025.

  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

4/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

 - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060103014/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, e a 
Empresa: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA, CNPJ: 27.606.156/0001-77, OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse do Fundo de Saúde deste 
Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 
0811001/2023, da modalidade Pregão nº 014/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 
10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos 
será de R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais), VIGÊNCIA: de 06 de janeiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0205 – Fundo Municipal de Saúde; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10.122.0003.2.013 Manutenção e Func. Do FMS; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. 
Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1600000000 – Transferência SUS Bloco de Manutenção. 
SIGNATÁRIOS: VAIQUE MACHADO SANTOS, Secretário Municipal de Saúde, CPF nº 045.068.573-05, pela 
Contratante e o Sr. CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO, portador da Cédula de Identidade n° 
0307143520068 (SESP-MA) e do CPF nº 032.994.833-40, pela contratada, data da assinatura, 06 de janeiro de 
2025.

  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

5/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060104014/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a 
Empresa: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA, CNPJ: 27.606.156/0001-77, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse da Secretaria de Educação 
(MDE) deste Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 
0811001/2023, da modalidade Pregão nº 014/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° Lei 
10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos 
será de R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais), VIGÊNCIA: de 06 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 
2025. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE 
GESTORA: 0207 – Manut. E Desenv. Do Ensino - MDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.122.0003.2.112 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. 
Pessoa Jurídica.; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receitas de Impost. E Transf. – Educação. 
SIGNATÁRIOS: MARILENE MOURA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 498.951.683-49, pela 
Contratante e o Sr. CARLOS VINICIUS SOUSA MONTEIRO, portador da Cédula de Identidade n° 
0307143520068 (SESP-MA) e do CPF nº 032.994.833-40, pela contratada, data da assinatura, 06 de janeiro de 
2025.
  

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

6/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

 - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060105014/2025
  
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social, e 
a Empresa: RESTAURANTE FRANCIMAR LTDA, CNPJ: 27.606.156/0001-77, OBJETO: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (Self-service), de interesse do Fundo de 
Assistência Social deste Município de Bom Lugar - MA, conforme especificações contidas no Processo 
Administrativo de nº 0811001/2023, da modalidade Pregão nº 014/2023, e proposta apresentada. BASE LEGAL:
Lei n° Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago pela aquisição dos 
produtos será de R$ 6.975,00 (seis mil e novecentos e setenta e cinco reais), VIGÊNCIA: de 06 de janeiro de 
2025 a 31 de dezembro de 2025. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0213 – Fundo Municipal de Assistência Social; FUNÇÃO 
PROGRAMÁTICA: 08.244.0032.2.070 – Manutenção Func. Do Fundo de Assistência Social; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1660000000 –
Transferência de Recurso do FNAS. SIGNATÁRIOS: JOCILENE FARIAS DE VASCOCELOS MIRANDA, 
Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 837.860.153-68, pela Contratante e o Sr. CARLOS VINICIUS 
SOUSA MONTEIRO, portador da Cédula de Identidade n° 0307143520068 (SESP-MA) e do CPF nº 
032.994.833-40, pela contratada, data da assinatura, 06 de janeiro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

7/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 017/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.1

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR –
MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, cujo objeto trata-se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE - MA.

Nome empresarial: J JOCÉLIO G MOTA LTDA

CNPJ nº: 35.749.394/0001-60

Endereço: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO 
MARANHÃO – MA.

(DDD) Telefone: (99) 98472-8516

E-mail: ccearafarma@gmail.com

Representante legal: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA

CPF nº: 045.883.453-03

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

1

ARMÁRIO VITRINE C/02 
PORTA DE VIDRO 3mm, 4 
PRATELEIRAS E CHAVE, 
FUNDO E TETO 
ESMALTADO, 
MED.165X65X40

40 UNIDADE R$ 643,29 R$ 25.731,60 

2
LIXEIRA INOX COM PEDAL  
12 LITROS 30 UNIDADE R$ 122,50 R$ 3.675,00 

3
LIXEIRA INOX COM PEDAL  
20 LITROS 50 UNIDADE R$ 160,00 R$ 8.000,00 

4

BIOMBO DUPLO EM AÇO 
INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E 
TECIDO REFORÇADO MED. 
1.80X1.80.  Acabamento Da 
Estrutura: Esmaltado,  Tipo De 
Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 
Giratória, Acabamento Do 
Rodízio: Termoplástica.

60 UNIDADE R$ 432,00 R$ 25.920,00 

5

BIOMBO TRIPLO EM AÇO 
INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E 
TECIDO REFORÇADO MED. 
1.80X1.80.  Acabamento Da 
Estrutura: Esmaltado,  Tipo De 
Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 
Giratória, Acabamento Do 
Rodízio: Termoplástica.

60 UNIDADE R$ 642,00 R$ 38.520,00 

7

CADEIRA DE RODAS 
SIMPLES, MANUAL E 
DOBRÁVEL, COM PNEU 
INFLÁVEL E APOIO 
PLÁSTICO PARA OS PÉS 
INDIVIDUAIS ARTICULADOS 
E APOIO PARA OS BRAÇOS.

30 UNIDADE R$ 534,50 R$ 16.035,00 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

8/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

8

CADEIRA PARA COLETA DE 
SANGUE C/ ASSENTO, 
ENCOSTO E BRAÇO 
ESTOFADO, COM 
CAPACIDADE PARA ATÉ 
150KG.

20 UNIDADE R$ 375,82 R$ 7.516,40 

9

POLTRONA P/ 
ACOMPANHANTE ENCOSTO 
RECLINÁVEL, Material: Aço , 
Componentes: Espuma Alta 
Densidade , Características 
Adicionais: Pés Ponteira 
Borracha, Acabamento: Com 
Braços, Largura: 58 Cm, 
Altura: 77 Cm, Estrutura: 
Revestido Em Curvim,  
Modelo: Encosto E Braço 
Regulável

25 UNIDADE R$ 949,00 R$ 23.725,00 

11

CAMA HOSPITALAR  
INFANTIL MECÂNICA 
C/RODÍZIO C/GRADE 
ESMALTADA 1,50X65X60 
Aproximadamente.

10 UNIDADE R$ 1.793,00 R$ 17.930,00 

12
CAMA SIMPLES CABECEIRA 
MÓVEL MED. 1.90X90X70 10 UNIDADE R$ 1.259,00 R$ 12.590,00 

13

CARRO MACA C/ GRADE 
LATERAL MÓVEL C/ 
RODÍZIO, LEITO ESTOFADO 
MED. 1.90X50X80

25 UNIDADE R$ 1.015,00 R$ 25.375,00 

14

CARRO CURATIVO 
ESMALTADO C/ RODÍZIO 
SEM SUPORTE PARA 
BALDE E BACIA Medida 
Aproximada: 0,40 X 0,80 X 
0,80 Cm (L x C x A)

30 UNIDADE R$ 310,00 R$ 9.300,00 

15

CARRO CURATIVO INOX C/ 
RODÍZIO C/ SUPORTE 
C/BALDE E BACIA INOX 
Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L 
x C x A)

25 UNIDADE R$ 740,00 R$ 18.500,00 

17

ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. 
Confeccionada Em Chapa De 
Aço, Piso Com Revestimento 
Plastilhado De Borracha 
Antiderrapante, Pintura Epóxi, 
Pés Com Ponteiras De 
Borracha. Medida aproximada: 
45 X 44 X 33 Cm

40 UNIDADE R$ 111,44 R$ 4.457,60 

19
MESA AUXILIAR S/ GAVETA 
ESMALTADA MED. 40X40X80 
EM ESTRUTURA METALICA

45 UNIDADE R$ 154,31 R$ 6.943,95 

21

MESA GINECOLÓGICA 
ESMALTADA C/ LEITO 
ESTOFADO,PORTA COXA E 
GAVETA INOX MED: 
1.80X51X81CM

30 UNIDADE R$ 718,00 R$ 21.540,00 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

9/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

22

MOCHO GIRATÓRIO SEM 
ENCOSTO C/ ASSENTO 
ESTOFADO Altura Total(cm): 
49,50 à 63,50 Altura do Chão 
ao Assento(cm): 42,00 à 
56,00

20 UNIDADE R$ 187,00 R$ 3.740,00 

23
NEGATOSCÓPIO DE 01 
CORPO MED. 0,50X0,40 
(AXL)

30 UNIDADE R$ 280,00 R$ 8.400,00 

24
SUPORTE SACO HAMPER 
ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ 
SACO MED.80X50

20 UNIDADE R$ 173,00 R$ 3.460,00 

25
SUPORTE P/ SORO 4 PÉS 
FIXOS ESMALTADO, C/ 4 
GANCHOS MED. 2MT

50 UNIDADE R$ 92,50 R$ 4.625,00 

26

SUPORTE P/ SORO 
PORTÁTIL ALTURA 
REGULÁVEL INOX C/ 4 
GANCHO HASTE INOX

40 UNIDADE R$ 159,84 R$ 6.393,60 

27

RÉGUA ANTROPOMÉTRICA 
INFANTIL. Confeccionada Em 
Madeira Até 1,46M 
Aproximadamente.

42 UNIDADE R$ 92,00 R$ 3.864,00 

28

RÉGUA ANTROPOMÉTRICA 
ADULTO. Confeccionada Em 
Madeira Até 2,0M 
Aproximadamente.

38 UNIDADE R$ 134,34 R$ 5.104,92 

29
SUPORTE P/ CAIXA DE 
PERFURO CORTANTE 07 L 20 UNIDADE R$ 25,04 R$ 500,80 

30
SUPORTE P/ CAIXA DE 
PERFURO CORTANTE 13 L 20 UNIDADE R$ 27,84 R$ 556,80 

VALOR TOTAL R$ 
302.404,67 

Valor total global: R$302.404,67(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete 
centavos).

             Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de setembro de 2024.

           __________________________________________________
VAIQUE MACHADO SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

10/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 017/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.2

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR –
MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, cujo objeto trata-se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE - MA.

Nome empresarial: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ nº: 32.593.430/0001-50

Endereço: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.

(DDD) Telefone: (43) 3339-1320

E-mail: londrimedi.licitacao@gmail.com

Representante legal: JOSÉ MARCIO CARREGA

CPF nº: 109.523.298-32

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

6

BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. 
REGULÁVEL EM AÇO 
INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, 
TIPO PEDESTAL.

50 UNIDADE R$ 140,00 R$ 7.000,00 

18

FOCO CLINICO FLEXÍVEL 
ALTURA REGULÁVEL C/ 
RODAS. Lâmpada / Vida Útil: 
Led Mín 20.000 H , 
Luminosidade: Cerca De 20.000 
Lux , Altura: Altura Ajustável

20 UNIDADE R$ 220,00 R$ 4.400,00 

20
MESA DE MAYO INOX C/ 
RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM 
ESTRUTURA METALICA 36X52

44 UNIDADE R$ 190,00 R$ 8.360,00 

VALOR TOTAL R$ 19.760,00 

Valor total global: R$ 19.760,00 (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

             Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de setembro de 2024.

           __________________________________________________
VAIQUE MACHADO SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORT.: 058/2022

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

11/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 017/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.3

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR –
MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, cujo objeto trata-se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE - MA.

Nome empresarial: MEDEIROS COSTA LTDA

CNPJ nº: 52.112.686/0001-06.

Endereço: RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.

(DDD) Telefone: (41) 98505-3643

E-mail: medeiroscostasolucoes@gmail.com

Representante legal: ADRIANO PEREIRA COSTA

CPF nº: 971.617.050-53

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

10

CAMA HOSPITALAR ADULTO, 
MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS 
C/RODÍZIO C/ GRADE 
ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 
65cm De Altura 
Aproximadamente.

10 UNIDADE R$ 1.629,50 
R$ 

16.295,00 

VALOR TOTAL
R$ 

16.295,00 

Valor total global: R$ 16.295,00 (dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).

             Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 23 de setembro de 2024.

           __________________________________________________
VAIQUE MACHADO SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORT.: 058/2022

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

12/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 017/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024.4

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR –
MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, cujo objeto trata-se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE - MA.

Nome empresarial: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA

CNPJ nº: 55.690.054/0001-18.

Endereço: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA 
PALMA / MG..

(DDD) Telefone: (38) 3721 6983 / (38) 3721 9177

E-mail: moveis.orthovida@gmail.com

Representante legal: ANA CAROLINE DINIZ SILVA

CPF nº: 083.850-806-51

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL

16

COLCHÃO HOSPITALAR -  
Material: Espuma De Poliuretano, 
Densidade: D-33, Comprimento: 
190 Cm, Altura Base: 14 Cm, 
Largura: 90 Cm, Características 
Adicionais: Revestido Em Curvim

18 UNIDADE R$ 299,50 R$ 5.391,00 

VALOR TOTAL R$  
5.391,00 

Valor total global: R$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).

             Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 18 de setembro de 2024.

           __________________________________________________
VAIQUE MACHADO SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORT.: 058/2022

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

13/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 001/2025 - 15/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Antônio Sérgio Miranda de Melo
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Agamenon Sampaio de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Valdecy Gomes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marilene Moura Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, 
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Sanja Lira da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo 
e Gestão - SMPG

Ana Cristina Mota Bezerra
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

Mayara Leite Silva
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento - S.M.A.A

Valdevane Silva da Conceicao
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 15/01/2025 09:36:37 - IP com n°: 192.168.1.19
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2740

14/14www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 8eb24ad2-1a02-4837-84fa-ab28637c498a


		2025-01-15T09:37:29-0300


		2025-01-15T09:37:37-0300




